Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2019 г.                                                                                               № 42

О безвозмездной передаче имущества из собственности муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки в государственную

собственность Ставропольского края

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу

некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный

закон «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации

или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской

Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность,

из муниципальной собственности в федеральную собственность или

собственность субъекта Российской Федерации», Законом Ставропольского

края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз «О перераспределении полномочий по

решению отдельных вопросов местного значения между органами местного

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и

органами государственной власти Ставропольского края», Положением об

управлении муниципальной собственностью города Ессентуки»,

garantf1://89621.0/

 2

утвержденным решением Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 63, в

соответствии с Уставом муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Обратиться к Министерству имущественных отношений

Ставропольского края с предложением о безвозмездной передаче из

собственности муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки в государственную собственность Ставропольского края

следующего имущества:

1) объекты водоснабжения (водоотведения), согласно приложению 1 к

настоящему решению;

2) объекты теплоснабжения согласно приложению 2 к настоящему

решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и муниципальной

собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки                                                               А.Ю. Некристов

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                  А.А. Задков

Приложение 1

к решению Думы

города Ессентуки

от 24 апреля 2019 г. № 42

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов водоснабжения (водоотведения), предлагаемых к передаче из собственности муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки в государственную собственность Ставропольского края

№
п/п

Наименование
имущества

Вид имущества
(движимое/

недвижимое)

Основная
техническая

характеристика
объекта

(площадь,
протяженность,

объем)

Адрес местонахождения
имущества

Кадастровый номер
объекта

Регистрация права муниципальной
собственности на объект

(регистрационный номер в ЕГРН)

1
Сооружение
канализации

недвижимое 1382 м
г. Ессентуки, ул. Элеваторная,

Карла Маркса, Попова,
Нагорная, Павла Шейна

26:30:000000:2707 26:30:000000:2707-26/001/2018-2

2
Сооружение
канализации

недвижимое 881 м

г. Ессентуки,
ул. Восточная, пер. Рабочий,
ул. Рабочая, ул. Пузырева, ул.

Ямпольского

26:30:000000:2341 26:30:000000:2341-26/005/2017-2

3
Сети
водоснабжения

недвижимое 166 м
г. Ессентуки,

ул. им. А. Трощева
26:30:070103:882 26:30:070103:882-26/005/2017-2

4
Сети
водоснабжения

недвижимое 372 м
г. Ессентуки,

ул. им. Н. Панасенко
26:30:000000:2769 26:30:000000:2769-26/005/2017-2

5
Сети
водоснабжения

недвижимое 596 м
г. Ессентуки,

ул. им. Н. Панасенко
26:30:070103:886 26:30:070103:886-26/005/2017-2

6
Сети
водоснабжения

недвижимое 889 м
г. Ессентуки,

ул. Атаманская
26:30:070103:879 26:30:070103:879-26/005/2017-2

7
Водопроводные
сети

недвижимое 1553 м
г. Ессентуки,

ул. Орджоникидзе, в районе
домов №81/1 (12 очередей)

26:30:000000:2997 26:30:000000:2997-26/001/2018-2

8 Сооружения недвижимое 1774 м г. Ессентуки, 26:30:000000:2996 26:30:000000:2996-26/001/2018-2

 4

канализации ул. Орджоникидзе, в районе
домов №81/1 (12 очередей)

9 Насосная станция недвижимое 234 кв. м
г. Ессентуки,

ул. Орджоникидзе, в районе
домов №81/1 (12 очередей)

26:30:010227:2287 26:30:010227:2287-26/001/2018-2

10

Наружные сети
канализации
многоквартирного
жилого дома

недвижимое 176,95 м
г. Ессентуки,

ул. Ермолова, 106а,
26:30:040311:995 26-0-1-122/2002/2014-447

11

Наружные сети
водопровода
многоквартирного
жилого дома

недвижимое 142,7 м
г. Ессентуки,

ул. Ермолова, 106а,
26:30:040311:992 26-0-1-122/2002/2014-443

12
Водопроводная
сеть

недвижимое 7974 м

г. Ессентуки, ограничено
автодорогой Пятигорск-

Кисловодск и полосой отвода
железной дороги Ессентуки

26:30:000000:3006 26:30:000000:3006-26/001/2019-2

13
Наружные сети
канализации

движимое 0,08590 км
г. Ессентуки,

ул. О. Головченко, 2
 -

14
Наружные сети
водопровода

движимое 0,0081 км
г. Ессентуки,

ул. О. Головченко, 2
 -

15
Наружные сети
канализации

движимое 103,4 м
г. Ессентуки,

ул. О. Головченко, 4
 -

16
Наружное сети
водопровода

движимое 104,6 м
г. Ессентуки,

ул. О. Головченко, 4
 -

Приложение 2

к решению Думы

города Ессентуки

от 24 апреля 2019 г. № 42

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов теплоснабжения, предлагаемых к передаче из собственности муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки в государственную собственность Ставропольского края

 5

№
п/п

Наименование
имущества

Вид имущества
(движимое/нед

вижимое)

Основная техническая
характеристика объекта

(площадь,
протяженность, объем)

Адрес местонахождения
имущества

Кадастровый номер
объекта

Регистрация права муниципальной
собственности на объект

(регистрационный номер в ЕГРН)

1 Тепловой ввод недвижимое 48,8 кв. м
г. Ессентуки,

ул. Кисловодская, 24а, кор.4
26:30:030101:319 26:30:030101:319-26/001/2018-2

2 Тепловой ввод недвижимое 2 кв. м
г. Ессентуки,

ул. Интернациональная, 5
26:30:010107:496 26:30:010107:496-26/001/2018-2

3 Тепловой ввод недвижимое 9 м
г. Ессентуки,

пер. Луначарского, 24
26:30:010108:173 26:30:010108:173-26/001/2018-2

4 Тепловой ввод недвижимое 3 м
г. Ессентуки,

ул. Свердлова, 6а
26:30:030103:118 26:30:030103:118-26/001/2018-2

5 Тепловой ввод недвижимое 28 м
г. Ессентуки,

ул. Менделеева, 5а
26:30:0400212:613 26:30:040212:613-26/001/2018-2

6 Тепловой ввод недвижимое 21 м
г. Ессентуки,

ул. Октябрьская, 430а
26:30:040303:2939 26:30:040306:2939-26/001/2018-2

7 Тепловой ввод недвижимое 15 м
г. Ессентуки,

ул. Октябрьская, 411
26:30:040202:246 26:30:040202:246-26/001/2018-2

8 Тепловой ввод недвижимое 29 м
г. Ессентуки,

ул. Кисловодская, 36а кор. 1
26:30:030302:772 26:30:0030302:772-26/001/2018-2

9 Тепловой ввод недвижимое 26 м
г. Ессентуки,

ул. Кисловодская, 30а кор. 4
26:30:030302:629 26:30:030302:629-26/001/2018-2

10 Тепловой ввод недвижимое 22 м
г. Ессентуки,

ул. Кисловодская, 30а кор. 1
26:30:030302:654 26:30:030302:654-26/001/2018-2

11 Тепловой ввод недвижимое 146 м
г. Ессентуки,

ул. Кисловодская, 24а кор. 5
26:30:030101:370 26:30:030101:370-26/001/2018-2

12 Тепловой ввод недвижимое 146 м
г. Ессентуки,

ул. Вокзальная, 27а
26:30:030302:3956 26:30:030302:3956-26/001/2018-2

13 Тепловой ввод недвижимое 9 м
г. Ессентуки,

 ул. 60 лет Октября, 4
26:30:040202:209 26:30:040202:209-26/001/2018-2

14

Тепловые сети
от камеры ТКЗ-
3 до двух узлов
управления

недвижимое 130,7 кв. м
г. Ессентуки,

ул. Ермолова, 106а,
26:30:040311:999 26-0-1-122/2002/2014-448

15

Тепловые сети
от камеры ТКЗ-
1 до ТКЗ-2
многоквартирн

недвижимое 126,1 кв. м
г. Ессентуки,

ул. Ермолова, 106а,
26:30:040311:1000 26-0-1-122/2002/2014-449

 6

ого жилого
дома

16 Тепловые сети  движимое 18 м
г. Ессентуки,

ул. О. Головченко, 4
 -

17 Тепловые сети движимое 0,068 км
г. Ессентуки,

ул. О. Головченко, 2
- -